Dar publicidade aos atos, de acordo com a Lei Federal nº 12.527 de 18 de 

novembro de 2011 e seu Decreto nº 7.724 de 16 de maio de 2012. 

CLÁUSULA QUARTA – RECURSOS FINANCEIROS E REPASSE 

SUBCLÁUSULA PRIMEIRA - GESTÃO AMBIENTAL 

4.1.1. Fica contratado o montante de R$ R$ 101.019,84 (cento e um mil dezenove reais 

e oitenta e quatro centavos) a título de repasse do Município contratante ao CIGEDAS 

para execução dos serviços públicos a ele destinados, no exercício financeiro de 2026, 

com a distribuição de classificação orçamentária por elemento de despesa e o 

Orçamento do CIGEDAS já aprovado em ato próprio. 

4.1.2. Neste exercício serão realizados 12 (doze) repasses financeiros mensais, no valor 

de R$ 8.418,32 (oito mil quatrocentos e dezoito reais e trinta e dois centavos), 

começando no mês de Janeiro na data da segunda parcela do Fundo de Participação 

do Município – FPM; através da ferramenta administrativa do débito em conta ou 

transferência automática, a ser devidamente autorizada pelo município consorciado